
AKADEMIE V ĚD ČESKÉ REPUBLIKY

DEVÁTÉ ČESKÉ DNY PRO EVROPSKÝ VÝZKUM 27.10. 2011Miroslav Flieger

Analyzuje AV ČR příčiny neúspěšných 
návrhů projektů?

Otázky pro panelovou diskusi 

Jak AV ČR podporuje excelenci svých            
výzkumných pracovníků?

Jaký dopad má hodnocení ústavů AV ČR na 
jejich excelenci?



AKADEMIE V ĚD ČESKÉ REPUBLIKY

DEVÁTÉ ČESKÉ DNY PRO EVROPSKÝ VÝZKUM 27.10. 2011Miroslav Flieger

Akademická prémie - PRAEMIUM ACADEMIAE
Smyslem Akademické prémie jepodpořit vynikající
vědecké osobnosti, které jsou nositeli výzkumu na
špičkové mezinárodní úrovni, a vytvořit jim takové
podmínky, v nichž by mohli lépe rozvinout svůj potenciál
ve prospěch AV ČR a celéčeské vědy.

Fellowship J. E. Purkyně pro význačné vědecké pracovníky
je udělován s cílemzískat pro pracoviště AV ČR vynikající
tvůrčí vědce ze zahraničí (českého původu i zahraniční,
zpravidla mladší 40 let) a zajistit jimna našich pracovištích
přiměřené finanční ohodnocení.

Fellowship J. E. Purkyně



AKADEMIE V ĚD ČESKÉ REPUBLIKY

DEVÁTÉ ČESKÉ DNY PRO EVROPSKÝ VÝZKUM 27.10. 2011Miroslav Flieger

� cena AV ČR pro mladé vědecké pracovníky za vynikající výsledky 
vědecké práce, dosažená nejdéle do dovršení věku 35 let

Ceny AV ČR
AV ČR uděluje ceny za mimořádné výsledky dosažené při řešení
výzkumných záměrů, programových a grantových projektů.

� cena AVČR za dosažené vynikající výsledky velkého vědeckého
významu, dosažené při řešení vědeckých úkolů i při řešení grantových,
programových a mezinárodních projektů financovaných AVČR

Prémie Otto Wichterleho
AV ČR uděluje Prémii Otto Wichterleho vybraným,mimořádně
kvalitním a perspektivním vědeckým pracovníkům AV ČR,
kteří přispívají vynikajícími výsledky k rozvoji vědeckého
poznání a v roce podání návrhu dosáhnou věku nejvýše 35 let.



AKADEMIE V ĚD ČESKÉ REPUBLIKY

DEVÁTÉ ČESKÉ DNY PRO EVROPSKÝ VÝZKUM 27.10. 2011Miroslav Flieger

� čestná medaile AVČR "De scientia et humanitate optime meritis"

� pamětní medaile Jana Patočky

� čestná medaile Vojtěcha Náprstka

� čestná medaile Za zásluhy o AVČR

� (více na http://www.avcr.cz/veda_a_vyzkum/oceneni/)

Mimořádná podpora AV ČR pro zahraniční bohemisty

Smyslem mimořádné podpory AVČR pro zahraniční bohemisty je podpořit
výzkum českého kulturního dědictví a jeho hlubší poznání ve světě, usnadnit a
zintenzivnit spolupráci českých a zahraničních badatelů, kteří se zabývají
výzkumem zejména v oblastičeského jazyka, literatury, dějin a kulturní historie.

Medaile AV ČR:



AKADEMIE V ĚD ČESKÉ REPUBLIKY

DEVÁTÉ ČESKÉ DNY PRO EVROPSKÝ VÝZKUM 27.10. 2011Miroslav Flieger

Dvoustranné spolupráce se zahraničními výzkumnými organizacemi z 27 zemí

– nejvíce z Německa, USA, Francie a Velké Británie.

Program interní podpory projekt ů mezinárodní spolupráce AV ČR

Program je zaměřen na podporu cílené a soustředěné 
mezinárodní spolupráce formou:

1) společných vědeckých projektů výzkumných pracovníků nebo
výzkumných týmů AV ČR s významnými mezinárodními institucemi
(s dobou trvání do 3 let),
2) dlouhodobých pobytů perspektivních vědeckých pracovníků AV ČR
do 40 let na špičkových výzkumných pracovištích v zahraničí,
3) dlouhodobých návštěv renomovaných zahraničních odborníků na
pracovištích AVČR (v délce trvání 3 - 12 měsíců).



AKADEMIE V ĚD ČESKÉ REPUBLIKY

DEVÁTÉ ČESKÉ DNY PRO EVROPSKÝ VÝZKUM 27.10. 2011Miroslav Flieger

Pozn.: Dne 10.11.2011 bude oficiálně otevřena kancelář místopředsedy ERC, 
prof. Pavla Exnera, v budově AV ČR na Národní 3.

Jaký dopad má hodnocení ústavů AV ČR na jejich excelenci?

Hodnocení za léta 2005-2009 až na úroveň jednotlivých 
vědeckých týmů, přísné mezinárodní srovnání 

► Motivace ke kvalitnějším výsledkům a většímu zapojení do mezinárodní
spolupráce - ústavy s lepšímohodnocenímjsou finančně zvýhodněny (vyšší
institucionální dotace).
► V návaznosti na výsledky hodnocení vědeckých týmů pracovišť AV ČR
vyzval předseda AVČR vedoucí týmů s nejlepšímhodnocenímk aktivnímu
zapojení do programů Evropské výzkumné rady (ERC).



AKADEMIE V ĚD ČESKÉ REPUBLIKY

DEVÁTÉ ČESKÉ DNY PRO EVROPSKÝ VÝZKUM 27.10. 2011Miroslav Flieger

Analyzuje AV ČR příčiny neúspěšných návrhů projektů?

AV ČR analyzuje

� úspěšnost jednotlivých ústavů v získávání prostředků z jiných
zdrojů

� úspěšnost projektů podávaných do operačních programů financovaných
ze strukturálních fondů

� neprovádí analýzu „neúspěšných“ tedy nefinancovaných
návrhů projektů (mnoho kvalitních projektů není financováno
z důvodu nedostatku finančních prostředků)

� úspěšnost žadatelů z AV ČR v soutěžích o projekty v GAČR a TAČR



AKADEMIE V ĚD ČESKÉ REPUBLIKY

DEVÁTÉ ČESKÉ DNY PRO EVROPSKÝ VÝZKUM 27.10. 2011Miroslav Flieger

Děkuji za pozornost


